
彰化縣總預算

中華民國109年度

歲入歲出簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比
項　　　　　　目

44,250,394 100.00 311,779 100.00 44,562,173 100.00一、歲入合計

18,341,554 41.45 315,027 101.04 18,656,581 41.87　1.稅課收入

- - - - - -　2.工程受益費收入

522,288 1.18 - - 522,288 1.17　3.罰款及賠償收入

391,147 0.89 2,110 0.68 393,257 0.88　4.規費收入

- - - - - -　5.信託管理收入

209,428 0.47 - - 209,428 0.47　6.財產收入

19,833 0.05 - - 19,833 0.05　7.營業盈餘及事業收入

24,693,026 55.80 -45,548 -14.61 24,647,478 55.31　8.補助及協助收入

41,382 0.09 34,190 10.97 75,572 0.17　9.捐獻及贈與收入

- - - - - -　10.自治稅捐收入

31,736 0.07 6,000 1.92 37,736 0.08　11.其他收入

47,662,520 100.00 641,230 100.00 48,303,750 100.00二、歲出合計

7,590,782 15.93 176 0.03 7,590,958 15.72　1.一般政務支出

18,516,019 38.85 42,533 6.63 18,558,552 38.42　2.教育科學文化支出

6,092,437 12.78 733,451 114.38 6,825,888 14.13　3.經濟發展支出

8,539,587 17.92 -14,930 -2.33 8,524,657 17.65　4.社會福利支出

371,265 0.78 - - 371,265 0.77　5.社區發展及環境保護支出

5,101,705 10.70 - - 5,101,705 10.56　6.退休撫卹支出

383,772 0.80 - - 383,772 0.79　7.債務支出

1,066,953 2.24 -120,000 -18.71 946,953 1.96　8.補助及其他支出

-3,412,126 - -329,451 - -3,741,577 -三、歲入歲出餘絀
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彰化縣總預算

中華民國109年度

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比 金　　　　額 百分比
項　　　　　　目

一、經常門

44,230,394 100.00 311,779 100.00 44,542,173 100.00　（一）歲入

8,192,061 18.52 133,540 42.83 8,325,601 18.69　　1.直接稅收入

10,149,493 22.95 181,487 58.21 10,330,980 23.19　　2.間接稅收入

25,888,840 58.53 -3,248 -1.04 25,885,592 58.12　　3.賦稅外收入

40,284,570 100.00 -127,931 100.00 40,156,639 100.00　（二）歲出

39,760,798 98.70 -127,931 100.00 39,632,867 98.70　　1.一般經常支出

383,772 0.95 - - 383,772 0.95　　2.債務利息及事務支出

140,000 0.35 - - 140,000 0.35　　3.預備金

3,945,824 100.00 439,710 100.00 4,385,534 100.00　（三）經常門賸餘

二、資本門

20,000 100.00 - - 20,000 100.00　（一）歲入

20,000 100.00 - - 20,000 100.00　　1.減少資產

- - - - - -　　2.收回投資

7,377,950 100.00 769,161 100.00 8,147,111 100.00　（二）歲出

6,907,950 93.63 769,161 100.00 7,677,111 94.23　　1.增置或擴充改良資產

- - - - - -　　2.增加投資

470,000 6.37 - - 470,000 5.77　　3.預備金

-7,357,950 100.00 -769,161 100.00 -8,127,111 100.00　（三）資本門差短

-3,412,126 100.00 -329,451 100.00 -3,741,577 100.00三、歲入歲出餘絀
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彰化縣總預算

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

收支簡明分析表

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數項　　　　　　目

56,916,520 641,230 57,557,750一、收入合計

44,250,394 311,779 44,562,173　（一）歲入

12,666,126 329,451 12,995,577　（二）債務之舉借

- - -　（三）預計移用以前年度
　　　　歲計賸餘調節因應數

56,916,520 641,230 57,557,750二、支出合計

47,662,520 641,230 48,303,750　（一）歲出

9,254,000 - 9,254,000　（二）債務之償還

- - -三、收支賸餘
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彰化縣總預算

中華民國109年度

歲入來源別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科　　　　　　　 　目 合        計
經常門 資本門

名　　　　　　稱款 項 百分比

　　　　合　　　計 439,258
-127,479

100.00
100.00

439,258
-127,479

-
-

01 稅課收入 325,357
-10,330

74.07
8.10

325,357
-10,330

-
-

06 　統籌分配稅 325,357
-10,330

74.07
8.10

325,357
-10,330

-
-

03 規費收入 2,110
-

0.482,110
-

-
-

01 　行政規費收入 2,110
-

0.482,110
-

-
-

07 補助及協助收入 71,581
-117,129

16.30
91.88

71,581
-117,129

-
-

01 　上級政府補助收入 71,581
-117,129

16.30
91.88

71,581
-117,129

-
-

08 捐獻及贈與收入 34,210
-20

7.79
0.02

34,210
-20

-
-

01 　捐獻收入 34,210
-20

7.79
0.02

34,210
-20

-
-

09 其他收入 6,000
-

1.376,000
-

-
-

02 　雜項收入 6,000
-

1.376,000
-

-
-
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彰化縣總預算

中華民國109年度

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 44,250,394 439,258
-127,479

44,562,173 100.00

01 稅課收入 18,341,554 325,357
-10,330

18,656,581 41.87

01 　菸酒稅 405,812 -
-

405,812 0.91

02 　印花稅 400,000 -
-

400,000 0.90

03 　使用牌照稅 3,800,000 -
-

3,800,000 8.53

04 　土地稅 3,020,000 -
-

3,020,000 6.78

05 　房屋稅 1,092,967 -
-

1,092,967 2.45

06 　統籌分配稅 9,622,775 325,357
-10,330

9,937,802 22.30

02 罰款及賠償收入 522,288 -
-

522,288 1.17

01 　罰金罰鍰及怠金 516,241 -
-

516,241 1.16

02 　沒入及沒收財物 240 -
-

240 0.00

03 　賠償收入 5,807 -
-

5,807 0.01

03 規費收入 391,147 2,110
-

393,257 0.88

01 　行政規費收入 323,665 2,110
-

325,775 0.73

02 　使用規費收入 67,482 -
-

67,482 0.15

04 信託管理收入 - -
-

- 0.00

01 　信託管理收入 - -
-

- 0.00

05 財產收入 209,428 -
-

209,428 0.47

01 　財產孳息 105,833 -
-

105,833 0.24

02 　財產售價 20,000 -
-

20,000 0.04

03 　廢舊物資售價 83,595 -
-

83,595 0.19

06 營業盈餘及事業收入 19,833 -
-

19,833 0.04

01 　營業基金盈餘繳庫 6,285 -
-

6,285 0.01

02 　非營業特種基金賸餘繳庫 13,548 -
-

13,548 0.03

03 　投資收益 - -
-

- 0.00

07 補助及協助收入 24,693,026 71,581
-117,129

24,647,478 55.32

01 　上級政府補助收入 24,693,026 71,581
-117,129

24,647,478 55.32

02 　地方政府協助收入 - -
-

- 0.00
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彰化縣總預算

中華民國109年度

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

08 捐獻及贈與收入 41,382 34,210
-20

75,572 0.17

01 　捐獻收入 41,382 34,210
-20

75,572 0.17

09 其他收入 31,736 6,000
-

37,736 0.08

01 　學雜費收入 9,061 -
-

9,061 0.02

02 　雜項收入 22,675 6,000
-

28,675 0.06

6



彰化縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科　　　　　　　 　目 合        計
經常門 資本門

名　　　　　　稱款 項 百分比

　　　　合　　　計 1,015,336
-374,106

100.00
100.00

136,886
-264,817

878,450
-109,289

01 一般政務支出 590
-414

0.06
0.11

299
-374

291
-40

03 　民政支出 590
-414

0.06
0.11

299
-374

291
-40

02 教育科學文化支出 129,567
-87,034

12.76
23.26

31,504
-68,909

98,063
-18,125

01 　教育支出 126,787
-68,909

12.49
18.42

30,904
-68,909

95,883
-

02 　文化支出 2,780
-18,125

0.27
4.84

600
-

2,180
-18,125

03 經濟發展支出 807,399
-73,948

79.52
19.77

30,459
-14,182

776,940
-59,766

01 　農業支出 125,887
-54,843

12.40
14.66

22,787
-8,465

103,100
-46,378

03 　交通支出 471,620
-

46.451,620
-

470,000
-

04 　其他經濟服務支出 209,892
-19,105

20.67
5.11

6,052
-5,717

203,840
-13,388

04 社會福利支出 77,780
-92,710

7.66
24.78

74,624
-61,352

3,156
-31,358

01 　社會保險支出 2,000
-

0.202,000
-

-
-

02 　社會救助支出 555
-714

0.05
0.19

555
-714

-
-

03 　福利服務支出 24,671
-51,810

2.43
13.85

24,670
-46,991

1
-4,819

04 　國民就業支出 10,000
-

0.9810,000
-

-
-

05 　醫療保健支出 40,554
-40,186

3.99
10.74

37,399
-13,647

3,155
-26,539

08 補助及其他支出 -
-120,000 32.08

-
-120,000

-
-

02 　其他支出 -
-120,000 32.08

-
-120,000

-
-
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彰化縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 47,662,520 1,015,336
-374,106

48,303,750 100.00

01 一般政務支出 7,590,782 590
-414

7,590,958 15.72

01 　立法支出 304,614 -
-

304,614 0.63

02 　行政支出 407,592 -
-

407,592 0.84

03 　民政支出 2,097,956 590
-414

2,098,132 4.34

04 　財務支出 430,330 -
-

430,330 0.89

05 　警政支出 4,350,290 -
-

4,350,290 9.02

02 教育科學文化支出 18,516,019 129,567
-87,034

18,558,552 38.42

01 　教育支出 18,051,495 126,787
-68,909

18,109,373 37.49

02 　文化支出 464,524 2,780
-18,125

449,179 0.93

03 經濟發展支出 6,092,437 807,399
-73,948

6,825,888 14.13

01 　農業支出 2,893,453 125,887
-54,843

2,964,497 6.13

02 　工業支出 126,094 -
-

126,094 0.26

03 　交通支出 2,173,015 471,620
-

2,644,635 5.48

04 　其他經濟服務支出 899,875 209,892
-19,105

1,090,662 2.26

04 社會福利支出 8,539,587 77,780
-92,710

8,524,657 17.65

01 　社會保險支出 323,937 2,000
-

325,937 0.67

02 　社會救助支出 344,081 555
-714

343,922 0.71

03 　福利服務支出 5,125,771 24,671
-51,810

5,098,632 10.57

04 　國民就業支出 107,790 10,000
-

117,790 0.24

05 　醫療保健支出 2,638,008 40,554
-40,186

2,638,376 5.46

05 社區發展及環境保護支出 371,265 -
-

371,265 0.77

01 　環境保護支出 313,782 -
-

313,782 0.65

02 　社區發展支出 57,483 -
-

57,483 0.12

06 退休撫卹支出 5,101,705 -
-

5,101,705 10.56

01 　退休撫卹給付支出 5,101,705 -
-

5,101,705 10.56

07 債務支出 383,772 -
-

383,772 0.79

01 　債務付息支出 383,772 -
-

383,772 0.79
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彰化縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

08 補助及其他支出 1,066,953 -
-120,000

946,953 1.96

01 　專案補助支出 25,325 -
-

25,325 0.05

02 　其他支出 941,628 -
-120,000

821,628 1.70

03 　第二預備金 100,000 -
-

100,000 0.21
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彰化縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科　　　　　　　 　目 合        計
經常門 資本門

款 百分比名　　　　　　　稱

　　　　　合　　　計 1,015,336 100.00136,886 878,450

-374,106 100.00-264,817 -109,289

02 縣政府主管 968,593 95.4095,478 873,115

-235,054 62.83-170,429 -64,625

07 文化局主管 2,780 0.27600 2,180

-18,125 4.84- -18,125

08 農業處主管 3,409 0.343,409 -

-741 0.20-741 -

09 衛生局主管 40,554 3.9937,399 3,155

-40,186 10.74-13,647 -26,539

12 統籌支撥科目 - -- -

-80,000 21.38-80,000 -
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彰化縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 名　　　　稱

科　　　　　　 　目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

　　　　合　　　計 47,662,520 1,015,336
-374,106

48,303,750 100.00

01 縣議會主管 304,614 -
-

304,614 0.63

02 縣政府主管 35,018,070 968,593
-235,054

35,751,609 74.01

03 民政處主管 344,024 -
-

344,024 0.71

04 地政處主管 501,690 -
-

501,690 1.04

05 消防局主管 1,036,633 -
-

1,036,633 2.15

06 地方稅務局主管 372,009 -
-

372,009 0.77

07 文化局主管 459,971 2,780
-18,125

444,626 0.92

08 農業處主管 100,268 3,409
-741

102,936 0.21

09 衛生局主管 2,638,008 40,554
-40,186

2,638,376 5.46

10 環境保護局主管 313,782 -
-

313,782 0.65

11 警察局主管 4,350,290 -
-

4,350,290 9.01

12 統籌支撥科目 2,123,161 -
-80,000

2,043,161 4.23

13 第二預備金 100,000 -
-

100,000 0.21
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